Каргопольский муниципальный округ Архангельской области

Собрание депутатов первого созыва

девятая сессия

Р Е Ш Е Н И Е

от 16 февраля 2021 года № 51

Об установлении нормы предоставления по

договору социального найма и учетной нормы

площади жилого помещения Каргопольского

муниципального округа Архангельской области

           В соответствии со статьей 50 Жилищного кодекса Российской Федерации,

федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации

местного самоуправления в Российской Федерации», законом Архангельской области от

29.05.2020 № 268-17-ОЗ «О преобразовании городского и сельских поселений

Каргопольского муниципального района Архангельской области путем их объединения

и наделения вновь образованного муниципального образования статусом

Каргопольского муниципального округа Архангельской области», Уставом

Каргопольского муниципального округа Архангельской области Собрание депутатов

Каргопольского муниципального округа Архангельской области

р е ш а е т:

            1. Утвердить на территории Каргопольского муниципального округа

Архангельской области:

 1.1 Норму предоставления площади жилого помещения по договору социального

найма в минимальном размере 14 квадратных метров общей площади на одного

человека.

 1.2 Учетную норму площади жилого помещения в целях принятия граждан на

учет в качестве нуждающегося в жилых помещениях по договору социального найма в

размере 12 квадратных метров общей площади жилого помещении, приходящуюся на

одного человека.

           2.     Настоящее решение вступает в силу с момента его подписания и подлежит

публикации в бюллетене «Вестник Каргопольского муниципального округа»,

размещению на официальном сайте администрации Каргопольского муниципального

округа Архангельской области.

3.   Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу

Каргопольского муниципального округа Архангельской области Н.В. Бубенщикову.

Председатель Собрания депутатов

Каргопольского муниципального округа

Архангельской области                                                                         А.Ф. Лысков

Глава Каргопольского муниципального

округа Архангельской области                                                             Н.В. Бубенщикова